



Všetci uchádzači zaradení do
ID36478
(prostredníctvom systému JOSEPHINE)

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

SVO-RVO2-2024/000806-003

Vybavuje

Mgr. Nikola Šimunová

Bratislava

09.09.2024

Vec: Zaslanie odpovede na žiadosť o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk č. 1

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie výzvy na predkladanie ponúk v zriadenom dynamickom nákupnom systéme „Laboratórne príslušenstvo, technika a nábytok DNS“, v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Zariadenie na meranie RA kontaminácie“ v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov Vám v prílohe zasielame nasledujúce vysvetlenie, ktoré Verejný obstarávateľ zároveň zverejnil na webovom sídle JOSEPHINE, na Elektronicknej tabuli v rámci predmetnej zákazky.

Žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov

V prílohe č.1 súťažných podkladov s názvom Opis predmetu zákazky uvádzate v časti Ostatné požiadavky na predmet zákazky :

„Vzhľadom na unikátnosť a špecifickosť miesta merania (dôležitý kritický prvok infraštruktúry) požadujeme, aby dodané zariadenie spĺňalo podmienky pre určené meradlo.“

V ďalšom odstavci sa tiež uvádza:

„Verejný obstarávateľ požaduje predložiť v rámci ponuky dodanie platnej skúšky/certifikátu o zhode (napr. kalibračný certifikát alebo certifikát napr. získaný z SMÚ Bratislava).“

Situácia:

Všeobecne kalibračný certifikát dodáva výrobca zariadenia spolu s prístrojom. SMÚ Bratislava vydáva certifikát typu meradla a certifikát o prvotnom metrologickom overení. Pre vykonanie metrologického overenia je potrebné prístroj doručiť do SMÚ Bratislava.

Určené meradlo musí mať prvotné metrologické overenie. Certifikát zhody, resp. Vyhlásenie o zhode (EC Declaration of Conformity), je dokument potvrdzujúci, že zariadenia sú vyrábané v zhode so zodpovedajúcimi európskymi normami.

Otázka č. 1

Môžete potvrdiť, že spolu s ponukou požadujete zaslanie kópie certifikátu schválenia typu pre uvedené meradlo?

Odpoveď k otázke č. 1

Áno, verejný obstarávateľ potvrdzuje, že spolu s ponukou požaduje zaslanie kópie certifikátu schválenia typu pre uvedené meradlo.

Otázka č. 2

Môžete potvrdiť, že spolu s ponukou požadujete zaslanie kópie Vyhlásenia o zhode pre uvedené meradlo?

Odpoveď k otázke č. 2

Áno, verejný obstarávateľ potvrdzuje, že spolu s ponukou požaduje zaslanie kópie Vyhlásenia o zhode pre uvedené meradlo.

Otázka č. 3

Môžete potvrdiť, že meradlo má byť dodané vrátane prvotného metrologického overenia?

Odpoveď k otázke č. 3

Určené meradlo musí mať prvotné metrologické overenie od výrobcu aj s dobou platnosti.

Verejný obstarávateľ si Vám zároveň dovoľuje oznámiť, že upravuje lehoty predkladania a otvárania ponúk nasledovne:

Pôvodná lehota predkladania ponúk: „10.09.2024 11:00“

Nová lehota predkladania ponúk: „17.09.2024 11:00“

Pôvodná lehota otvárania ponúk: „10.09.2024 11:00“

Nová lehota otvárania ponúk: „17.09.2024 11:00“

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie podkladov k ponuke v dynamickom nákupnom systéme bude zmena lehôt oznámená aj na elektronickej tabuli.

S pozdravom

.....
Ing. Branislav Chlebana
generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania
SE MV SR